

BIHAR SCHOOL EXAMINATION BOARD, PATNA

Online Application Form

DIPLOMA IN PHYSICAL EDUCATION EXAMINATION, 2023

सत्र 2022-24 के प्रथम वर्ष (First Year) के विद्यार्थियों के लिए प्रपत्र (प्रपत्र 1)

(परीक्षा आवेदन पत्र केवल अंग्रेजी के बड़े अक्षरों (Block Letter) में भरें।)

नोट:-(i) नामांकन के पश्चात् सूचीकरण के विवरणों के आधार पर आपका परीक्षा आवेदन विवरण इस प्रपत्र के खण्ड 'A' (क्रमांक-1 से 12) में अंकित है।

(ii) खण्ड 'A' (क्रमांक-1 से 12) के अंकित विवरणों में विद्यार्थी द्वारा किसी भी प्रकार का कोई छेड़-छाड़/परिवर्तन नहीं किया जाएगा। अर्थात् क्रमांक - 1 से 12 तक में विद्यार्थी द्वारा कुछ भी नहीं लिखा जाएगा।

(iii) विद्यार्थी द्वारा इस आवेदन प्रपत्र में मात्र खण्ड 'B' के बिन्दुओं को ही भरा जाएगा।

खण्ड - 'A'

1. BSEB Unique Id	:	<input type="text"/>	<p>Colour photograph (Size :35mm x 30 mm)</p> <p>Full signature of student ↑</p>
2. Institution code	:	<input type="text"/>	
3. Institution name	:	<input type="text"/>	
4. Registration No.	:	<input type="text"/> - <input type="text"/>	
5. Student's name (In English)	:	<input type="text"/>	
6. Mother's name (In English)	:	<input type="text"/>	
7. Father's name (In English)	:	<input type="text"/>	
8. Gender (Please tick - ✓)	:	Male <input type="checkbox"/> Female <input type="checkbox"/> Transgender <input type="checkbox"/>	
9. Caste category (Please tick - ✓)	:	General <input type="checkbox"/> EBC <input type="checkbox"/> BC <input type="checkbox"/> EWS <input type="checkbox"/> SC <input type="checkbox"/> ST <input type="checkbox"/>	
10. Date of Birth	:	<input type="text"/>	
11. Differentially abled (Please tick - ✓)	:	No <input type="checkbox"/> Yes <input type="checkbox"/> Specify (if yes) <input type="text"/>	
12. Nationality (Please tick - ✓)	:	Indian <input type="checkbox"/> Others <input type="text"/>	

खण्ड – 'B'

13. कृपया "आधार नंबर" अंकित करें :

(यदि अभ्यर्थी का "आधार नंबर" आवंटित नहीं हुआ है, तो अभ्यर्थी के द्वारा इस आशय की घोषणा क्रमांक-14 में की जानी आवश्यक होगी कि उन्हें "आधार नंबर" आवंटित नहीं हुआ है)

PLEASE MENTION "AADHAR NUMBER"

(If candidate has not enrolled in Aadhar and doesn't have "Aadhar number" then he/she is required to submit declaration in sl no. 14 that he/she has not been enrolled in Aadhar and has not got "Aadhar number".)

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

आधार नंबर

14. यदि अभ्यर्थी के द्वारा उपर्युक्त क्रमांक-13 में "आधार नंबर" अंकित नहीं किया गया है, तो उनके द्वारा निम्नांकित घोषणा की जाएगी :-

(कृपया नोट करें कि यहाँ किसी भी तरह की गलत घोषणा के लिए अभ्यर्थी के विरुद्ध कार्रवाई की जा सकेगी तथा आधार नंबर नहीं होने के संबंध में इस मिथ्या/गलत घोषणा के कारण उनका अभ्यर्थित्व रद्द किया जा सकता है)

घोषणा :- मैं, एतद् द्वारा घोषित करता/करती हूँ कि मैंने "आधार नंबर" आवंटित करने के लिए आवेदन नहीं किया है तथा मुझे "आधार नंबर" आवंटित नहीं हुआ है। मैं यह भी समझता/समझती हूँ कि मेरे द्वारा की गई इस मिथ्या/गलत घोषणा के आधार पर मेरा अभ्यर्थित्व रद्द किया जा सकता है।

If candidate has not given "Aadhar number" in sl no. 13 above, then following declaration should be given by candidate :-

(Please note that any **WRONG DECLARATION** made hereby, may invite action against the candidate and his/her candidature may be cancelled due to making falseful declaration about non-allotment of "Aadhar number")

DECLARATION :- I, hereby declare that I have not enrolled in Aadhar and have not got any "Aadhar number". I also understand that any false declaration made by me in this regard may have consequence of cancellation of my candidature.

--

अभ्यर्थी का हस्ताक्षर
Signature of Candidate

15. Email-Id (Compulsory) :

--

16. Medium of appearing :

in examination (Please tick - ✓)

Hindi	<input type="checkbox"/>
-------	--------------------------

English	<input type="checkbox"/>
---------	--------------------------

17. Religion (Please tick - ✓) :

Hindu

Islam

Sikhism

Christianity

Jain

Buddhism

Others

18. Two identification :

i

Marks of Students

ii

19. Visually Impaired:

(Please tick - ✓)

No	<input type="checkbox"/>
----	--------------------------

Yes	<input type="checkbox"/>
-----	--------------------------

20. Educationl Qualification :

Sl. No.	Name of Exam	School's/Institute's Name	Board's Name	Passing Year	Roll Code	Roll No.	Obtained Marks	Division/ Percent
01.	Matriculation							
02.	Intermediate							

